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Faste deltagere Brian Bech Nielsen (BBN), Berit Eika (BE), Kristian Thorn (KRTH), Anne-

Mette Hvas (AMH), Thomas Pallesen (TP), Birgit Schiøtt (BS), Eskild 
Holm Nielsen (EHN), Maja Horst (MH) og Lone Ryg Olsen (LRO), Lisbeth 
Katborg Bjerre (LIKB), Sys Christina Vestergaard (SCV) & Bjarke Flytkjær 
Vestergaard (BFV) 

Afbud  
Gæster  
Referent Bjarke Flytkjær Vestergaard (BFV) 

 
 
 Nr. Dagsordenspunkt 

 
 1 Universitetsledelsens egen tid 
Konklusion  Der tages ikke referat fra dette punkt. 

  Til beslutning 
 2 Godkendelse af ansøgninger om nye uddannelser og udbud 

2025-I 
Konklusion  Universitetsledelsen drøftede ansøgninger til prækvalifikation i Uddan-

nelses- og Forskningsstyrelsen for kandidatuddannelsen i medicin i 
Gødstrup og omlægning af kandidatuddannelsen i molekylærmedicin 
fra dansk til engelsk.  
 
Dekanen for Health orienterede om, at man er i dialog med Herning 
Kommune, VIA og Regionshospitalet Gødstrup med henblik på at gøre 
den planlagte kandidatuddannelse i Gødstrup attraktiv for de stude-
rende.   
 
Med hensyn til omlægning af kandidatuddannelsen i molekylærmedi-
cin noterede universitetsledelsen sig, at AU holder sig inden for det til-
ladte antal af engelsksprogede uddannelsespladser på AU. 
 
På den baggrund fulgte universitetsledelsen anbefalingen fra uddan-
nelsesudvalget og godkendte, at de to ansøgninger sendes til prækvali-
fikation. 
 
Universitetsledelsen drøftede også sammenlagt 21 ansøgninger fra 
NAT og TECH til erhvervskandidatuddannelser med frist for fremsen-
delse til Uddannelses- og Forskningsstyrelsen samme dag.  
 
Der er fortsat uklarhed om, hvilke typer af erhvervskandidatuddannel-
ser, som implementeres via kandidatreformen. Universitetsledelsen 
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konkluderede derfor, at det var den eksisterende type erhvervskandi-
datuddannelse, som TECH og NAT søgte.  
 
Universitetsledelsen godkendte på den baggrund, at NAT og TECH kan 
ansøge Uddannelses- og Forskningsstyrelsen om godkendelse af de 21 
erhvervskandidatuddannelser. 

 3 Fordeling af nye basisforskningsmidler (Lukket) 

Konklusion  Punktet var lukket. 

  Godkendelse af beslutningsreferat og kommende dagsor-
dener 

 4 Udkast til dagsordener til de kommende universitetsledel-
sesmøder 

Konklusion  Universitetsledelsen tiltrådte dagsordenudkast for universitetsledel-
sesmødet den 22. samt 29. januar 2025. 

 5 Beslutningsreferat fra møde i universitetsledelsen den 18. 
december 2024 

Konklusion  Universitetsledelsen godkendte beslutningsreferatet fra mødet i 
universitetsledelsen den 11. december 2024.  

 6 Reformarbejde og generel politisk interessevaretagelse 

Konklusion  Universitetsledelsen drøftede kandidatreformen samt politiske emner, 
herunder møde i Rektorkollegiet den 14. januar 2025, tillægsaftale til 
kandidatreform, administrative besparelser i staten, reform af professi-
onsuddannelserne og samarbejde med Business Region Aarhus.  
 

 7 Pressebriefing 

Konklusion  Presse- og kommunikationschefen orienterede om aktuel presse og 
indkomne sager, herunder presse vedrørende internationale stude-
rende og hackerangreb på Technical University of Eindhoven.  

 8 Eventuelt 
Konklusion  Ingen bemærkninger. 

  Til skriftlig meddelelse 
 9 Opfølgning på lokale drøftelser af ansvarlig forsknings-

praksis og forskningsfrihed 
Konklusion  Universitetsledelsen tog fakulteternes opsamlinger til efterretning.  

 10 APV 2025 – orientering om den endelige spørgeramme 

Konklusion  Universitetsledelsen tager orientering om spørgeramme for APV 
2025 til efterretning. 

 


